АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЛИНЁВО–ОЗЁРСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 декабря 2018 год                                				                     № 68
с. Линёво Озеро

О внесении изменений в Порядок принятия решения о признании
безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет
муниципального образования сельского поселения «Линёво-Озёрское», утвержденный Постановлением от 23 августа 2016 года № 59

В соответствии со статьей 47.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации                                       от 6 мая 2016 года № 393 «Об общих требованиях к порядку принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации», в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, Администрация сельского поселения «Линёво-Озёрское» постановляет:

1. Внести в Порядок принятия решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет муниципального образования сельского поселения «Линёво-Озёрское», утвержденный Постановлением от 23 августа 2016 года № 59 (далее – Порядок), следующие изменения:
1) в подпункте 3.1.2 пункта 3.1 Порядка абзац 3 изложить в следующей редакции:
«- решение арбитражного суда о признании индивидуального предпринимателя банкротом;»;
2) в подпункте 3.1.3 пункта 3.1 Порядка абзац 3 изложить в следующей редакции:
«- решение суда или решение учредителей (участников) либо органа юридического  лица, уполномоченного на то учредительными документами, о ликвидации юридического лица по основаниям, указанным в пункте 2 статьи 61 Гражданского кодекса Российской Федерации;»;
3) в подпункте 3.1.4 пункта 3.1 Порядка абзац 3 изложить в следующей редакции:
«- судебный акт, в соответствии с которым администратор доходов бюджета утрачивает возможность взыскания задолженности по платежам в бюджет в связи с истечением установленного срока ее взыскания (срока исковой давности), в том числе определение суда об отказе в восстановлении пропущенного срока подачи в суд заявления о взыскании задолженности по платежам в бюджет;»;
4) в подпункте 3.1.5 пункта 3.1 Порядка абзац 3 изложить в следующей редакции:
	«- постановление судебного пристава-исполнителя об окончании  исполнительного производства при возврате взыскателю исполнительного документа по основаниям, предусмотренным пунктами 3 и 4 части 1  статьи 46 Федерального закона «Об исполнительном производстве»;»;
	5) в подпункте 3.1.6 пункта 3.1 Порядка абзац 3 изложить в следующей редакции:
	«- постановление о назначении административного наказания;».
	2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).
3. Разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте и на информационных стендах администрации муниципального образования сельского поселения «Линёво-Озёрское».

Глава муниципального образования
сельского поселения «Линёво-Озёрское» 			Н.Е. Горюнов

2